Αἱ σιγῶσαι ἐκστάσιες οὐχ' ἡσυχάζουσαι, ὄμμασι περιβλέπουσαι, πνεῦμα ἔξω ἀναφέρουσαι ὀλέθρια, ποιῶσαι δὲ

Quos ex aliqua aegritudine hydrops circumvenit, iis alvi reficcatae caprinis stercoreibus similia dejiciant, cum mucosa eliquatione, neque laudabili urina. Praecordiorum autem distentiones, ventris dolores ac tumores et circa laterum inanitates ac spinae musculos dolores incidunt. Febres quoque, fitis et tussis siccae comitantur et ad motiones spirandi molestia et crurum gravitas. Cibos etiam averfantur, paucisque sumptis explentur.

Aquae inter cutem vitio, cui leucophlegmatias nomen est, laborantes, alvi profluvium sedat. Animi abjectiones cum silentio et ab hominibus solitudines fere eos conficiunt.

Quibus vehemens mentis emotio ex metu cum perfrictione contingit, febres cum sudoribus et somni sermone omnino intercipientes haec solvunt.

Ex infania in raucedinem cum tussi fit secessio.

Infanientibus accedens convulsio ocnolorum aciem retundit.

Vehementes mentis emotiones silentes, absque quiete, oculis quoque versum intuentes spiritum efflantes, perni-

Ed. Chart. VIII. [880.] Foesl. I. 195. 196. Ed. Lind. I. (570.)
 παραπληκτικά χρόνια. ἀτὰρ καὶ ἐκμαίνονται οὗτοι. οἷσι δὲ
 ἐπὶ ταραχῇ κοιλίης οὕτω παροξύνονται, περὶ κρίσιν μέλανα
 διέρχεται.

Οἷσιν ὑγαινοῦσι χειμῶνος ἐντος περὶ τὴν ὀσφῦν ψυχρό-
 της καὶ βάρους ἀπὸ βραχείης προφάσιος, καὶ κοιλίης ἐπίστα-
 σις, τῆς ἀνω καλῶς ὑπηρετούσης, ἰσχιάς, ἢ νεφρῶν πόνος, ἢ
 στραγγουρίης τάχα ἂν συμβαίνοι.

Οἷσι τὰ κάτω κακοῦται, κνησμῶν ἐγγενομένων ἐμπρο-
 σθεν ἰσχυρῶν, τούτοισιν ἀμμῶδες οὖρον γίνεται καὶ ἐφίστα-
 ται. τοῖσι δὲ ὀλεθρίοισιν αὐτῶν ἢ διάνοια ἀποναρκοῦται.

Οἱ τὰ ἄσθρα φλυκταινούμενοι ἐξερύθροισιν ἐπιπολαίοις,
 ἐπιρῆγῶσαντες, οὗτοι κοιλίας καὶ βουβῶνας διαφοινίσσονται,
 οἷα πληγῆσιν ἐπωδύνοισι, καὶ ἀποθνήσκουσι.

|| Τὰ ἰκτερώδεα οὐ πάνυ τι ἐπαιθανόμενα, οἷσι λύγγες,
 κοιλίαι καταρῆγγννται, ἴσως δὲ καὶ ἐπίστασις, οὗτοι ἐκχλοι-
 οῦνται.

Τὰ κατὰ πλευρὸν ἀλγήματα ἐν πυρετοῖσιν ἰσχυρῶς ἐστη-

ciem minantur, diurnas vero faciunt partium resolutiones.
 Quinetiam vehementer insaniunt hoc modo affecti. Quibus
 autem cum ventris perturbatione hujusmodi affectus ingra-
 vescunt, iis nigra per alvum ad judicationem prodeunt.

Si per sanitatem hiemis tempore lumborum frigiditas
 et gravitas levi ex occasione orta fit, et alvi suppressio, su-
 periore ventre probe officio suo fungente, coxendicum, vel
 renum dolor, aut urinae stillatio forte expectanda est.

Quibus inferiores partes male afficiuntur, vehementi-
 bus pruritibus prius obortis, iis urina sabulosa fit et subsistit.
 At qui perniciose habent, iis mens obtorpescit.

Quibus ad articulos praerubrae pustulae superficiales
 enatae sunt, ac subinde rigent, iis velut ex acceptis plagis
 cum dolore venter et inguina rubescunt et pereunt.

In morbo regio affectis, nec admodum sentientibus,
 quibus singultus adest, iis alvus effunditur, forte vero etiam
 supprimitur, atque hi cum virore pallefcunt.

Lateris dolores in febris leviter firmatos, et absque

Ed. Chart. VIII. [880. 881.] Foes. I. 196. Ed. Lind. I. (570. 571.)
 κότα, ἄσημα, φλεβοτομή βλάπτει, κῆν ἀπόσιτος ἦ, κῆν
 ὑποχόνδριον μετέωρον. καὶ ἐν καταψύξει οὐκ ἀπύρους νενο-
 θρευμένους αἵματος ἀφαίσεις βλάπτει. καὶ δοκέοντες δὲ ἐπι-
 εικέστερον ἔχειν οὔτοι θνήσκουσι.

Κεφαλὴν καὶ πόδας καὶ χεῖρας κατεψύχθαι κοιλίης καὶ
 πλευρῶν θερμῶν ζόντων κακόν. βέλτιστον δὲ πᾶν ὁμοίως τὸ
 σῶμα (571) θερμόν τε εἶναι καὶ μαλθακόν.

Στρέφασθαι δὲ ῥηϊδίως χρῆ τὸν νοσέοντα, καὶ ἐν τοῖσι
 μετεωρισμοῖσιν ἑλιφρόν εἶναι. βαρύτης δὲ ὅλου τοῦ σώματος
 καὶ χειρῶν καὶ ποδῶν πονηρόν. εἰ δὲ καὶ πρὸς τῷ βάρει πέλιοι
 γίνονται οἱ δάκτυλοι καὶ οἱ ὄνυχες, πλησίον [881] ὁ θάνα-
 τος. μελαινώμενα δὲ παντελῶς ἦσσαν ὀλέθρια τῶν πελίων.
 ἀλλὰ τὰ λοιπὰ θεωρεῖν. ἦν γὰρ εὐπετέως φέρῃ τὸ νόσημα,
 καὶ ἄλλό τι τῶν χρησίμων ὑποδεικνύῃ, τὸ νόσημα ἐς ἀπόστα-
 σιν τρέπεται, καὶ τὰ μελανθέντα τοῦ σώματος ἀποπίπτει.

Ὅρχιες καὶ αἰδοῖον ἀνεσπασμέτα πονηρόν σημαίνει.

Φῦσαν δὲ ἄνευ ψόφου περδῆσιος διεξιέναι βέλτιστον.

ulla significatione, venae sectio laedit, sive aversum a cibis
 animum, sive sublata praecordia aeger habeat. Quinetiam in
 corporis perfrictione torpescentes non sine febre sanguinis
 detractio laedit, et cum videantur levius habere, moriuntur.

Caput, pedes et manus frigidas esse, ventre et lateribus
 calentibus, mali morbi signum est. Optimum vero totum
 corpus aequè calidum et molle esse.

Aegrum quoque facile converti oportet, et dum surgit
 levem esse. At gravitas quae totum corpus, vel manus ac
 pedes premit, vitiosa est. Quod si cum gravitate digiti quo-
 que ac ungues lividi fiant, in propinquo mors est. At si
 omnino nigrescant, minus quam liventes periculum porten-
 dunt. Verum tunc reliqua consideranda sunt. Etenim si fa-
 cile morbum sustinet aeger, et aliud quiddam ex his quae
 securitatem pollicentur se prodit, morbus in abscessum ver-
 git, et denigratae corporis partes decidunt.

Tescliculi pudendumque retractum malum denunciant.

Flatum vero absque crepitu sono emitti inter optima

Ed. Chart. VIII. [881.] Foes. I. 196. 197. Ed. Lind. I. (571. 572.)
 κρέσσον δὲ καὶ σὺν ψόφῳ διελθεῖν ἢ αὐτοῦ ἀνειλεῖσθαι. καὶ
 τοι τὸν τοιοῦτον διελθοῦσα σημαίνει πονηρὸν καὶ παραφρο-
 σύνην, ἣν μὴ ἐκὼν τοῦτο ποιήται τὴν ἄφρασιν τῆς φύσης.